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INFORMACJE OGÓLNE ORAZ OBOWI ĄZKI U ŻYTKOWNIKÓW KO ŃCOWYCH 

BATERII I AKUMULATORÓW. 
 
 W bateriach i akumulatorach zachodzą reakcje chemiczne, w wyniku których zostaje wytworzone 
napięcie. W zależności od typu i rodzaju baterii, biorą w nich udział różnego rodzaju substancje chemiczne, w 
tym również szkodliwe i niebezpieczne dla środowiska oraz zdrowia i życia ludzi. Biorąc pod uwagę 
potencjalne zagrożenia wynikające z niewłaściwego postępowania ze zużytymi bateriami i akumulatorami, 
przepisy ustawy z dnia 24 kwietnia 2009 roku, nakazują  zapewnienie systemu selektywnej zbiórki tego typu 
odpadu, który następnie należy bezpiecznie unieszkodliwić i poddać procesom recyclingowym.  

 
Wszystkie wprowadzone na rynek baterie i akumulatory muszą być oznakowane symbolem 
selektywnego zbierania (rys. obok), który w czytelny sposób informuje użytkownika 
końcowego o zakazie umieszczania zużytych baterii i akumulatorów w pojemniku wraz z 
innymi odpadami. 
 

Wspomniana ustawa wprowadza szereg regulacji prawnych dotyczących prawidłowego postępowania 
ze zużytymi bateriami i akumulatorami. Obowiązujące obecnie przepisy narzucają wysoki poziom zbierania i 
recyklingu zużytych baterii i akumulatorów, a także sprawne działania na rzecz środowiska podejmowane przez 
producentów, wprowadzających baterie lub akumulatory, dystrybutorów oraz użytkowników końcowych. 

Użytkownik końcowy jest obowiązany do przekazania zużytych baterii przenośnych i zużytych  
akumulatorów przenośnych, w tym baterii przenośnych i akumulatorów przenośnych, które nie mogą stanowić 
już źródła energii, do zbierającego zużyte baterie lub zużyte akumulatory lub do miejsca odbioru. 

Użytkownik końcowy jest obowiązany do przekazania zużytych baterii samochodowych i zużytych 
akumulatorów samochodowych sprzedawcy detalicznemu baterii samochodowych lub akumulatorów 
samochodowych, podmiotowi prowadzącemu usługi w zakresie wymiany zużytych baterii samochodowych lub 
zużytych akumulatorów samochodowych, zbierającemu zużyte baterie samochodowe lub zużyte akumulatory 
samochodowe, prowadzącemu zakład przetwarzania zużytych baterii samochodowych lub zużytych 
akumulatorów samochodowych lub wprowadzającemu baterie samochodowe lub akumulatory samochodowe. 

Użytkownik końcowy jest obowiązany do przekazania zużytych baterii przemysłowych i zużytych 
akumulatorów przemysłowych sprzedawcy detalicznemu baterii przemysłowych lub akumulatorów 
przemysłowych, podmiotowi prowadzącemu usługi w zakresie wymiany zużytych baterii przemysłowych lub 
zużytych akumulatorów przemysłowych, prowadzącemu zakład przetwarzania zużytych baterii przemysłowych 
lub zużytych akumulatorów przemysłowych lub wprowadzającemu baterie przemysłowe lub akumulatory 
przemysłowe. 

Użytkownik końcowy jest obowiązany do przekazania zużytych baterii przemysłowych niklowo-
kadmowych i zużytych akumulatorów przemysłowych niklowo-kadmowych prowadzącemu zakład 
przetwarzania zużytych baterii przemysłowych niklowo-kadmowych lub zużytych akumulatorów 
przemysłowych niklowo-kadmowych. 

 


